
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

MAS Hradecký venkov dne 16. ledna 2024 od 15:00 hodin 
zasedací místnost MěÚ Nechanice  

 

Body k jednání: 

1. Úvod, zahájení zasedání  

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 2 MAS Hradecký venkov – IROP - Vzdělávání, aktivita 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

3. Hodnocení projektů ve výzvě č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, 

aktivita Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu  

4. Hodnocení projektů ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov PRV 

5. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1. MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro 

MAS 

6. Diskuze, různé 

1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 
přítomno 8 členů VK a tudíž je komise usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní 
Evu Kalenskou a ověřovatelem zápisu paní Janu Pečenkovou, zastupující obec Mokrovousy. 

USNESENÍ VK č. 1:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu paní Evu 
Kalenskou a ověřovatele zápisu paní Janu Pečenkovou, zastupující obec Mokrovousy. 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 2 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Vzdělávání, aktivita Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 

učebny a učebny neúplných škol 

Paní Eva Kalenská proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu pro 
Výzvu č. 2 MAS Hradecký venkov – IROP - Vzdělávání. Všichni hodnotitelé v rámci procesu 
věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Nikdo z hodnotitelů není 
podjatý a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  
 



 

2 
 

Ve výzvě č. 2 MAS Hradecký venkov – IROP – Vzdělávání, aktivita Infrastruktura základních škol 
ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol byl do datové schránky přijat 1 
projektový záměr. U projektového záměru byla provedena pracovníky kanceláře kontrola 
formálních náležitostí a přijatelnosti. V průběhu věcného hodnocení kancelář MAS zjistila, že 
u projektového záměru je chybně rozpočítaná výše dotace ve výši 95 % na podporu z EU ve 
výši 80 % a 15 % národní veřejné zdroje. Správně má být uvedeno, že dotace ve výši 95 % je 
podpora EU. Žadatel byl vyzván k opravě formální chyby v Příloze č. 1 – Formulář projektového 
záměru. Opravená verze byla doručena do kanceláře MAS. 

Název projektového záměru: Učebna pro výuku přírodních věd a digitálních technologií 
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola, Nechanice 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 65 bodů 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektu. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
představeného projektu a konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

USNESENÍ VK č. 2: 

Hodnotitelé podepsali etické kodexy, nikdo z hodnotitelů není podjatý a k hodnocenému 
projektu hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném 
hodnocení u projektu ve výzvě č. 2 MAS Hradecký venkov – IROP – Vzdělávání, aktivita 
Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol. 
 
Tabulka 1 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 2 MAS Hradecký venkov - IROP - aktivita Infrastruktura základních škol 
ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné hodnocení 

– počet bodů 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Nechanice 

Učebna pro výuku přírodních 
věd a digitálních technologií  

2 562 650,00 65 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

3. Hodnocení projektů ve výzvě č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 

dopravu 

Ing. Dagmar Smetiprachová v rámci procesu věcného hodnocení výzvy č. 3 MAS Hradecký 
venkov je ve střetu zájmů, ostatní hodnotitelé nejsou podjatí a k žádnému z projektů 
hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. Ing. Dagmar Smetiprachová se zdržela hlasování v celém 
bodu projednávání projektů ve výzvě č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy.  
 
Ve výzvě č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro 
bezpečnou nemotorovou dopravu bylo do datové schránky přijato 8 projektových záměrů. U 
projektových záměrů byla provedena pracovníky kanceláře kontrola formálních náležitostí a 



 

3 
 

přijatelnosti. V průběhu věcného hodnocení kancelář MAS zjistila, že u projektových záměrů 
je chybně rozpočítaná výše dotace ve výši 95 % na podporu z EU ve výši 80 % a 15 % národní 
veřejné zdroje. Správně má být uvedeno, že dotace ve výši 95 % je podpora EU. Žadatelé byli 
vyzváni k opravě formální chyby v Příloze č. 1 – Formulář projektového záměru. Opravené 
verze byly doručeny do kanceláře MAS. 

Název projektového záměru: Stavební úprava MK, ulice Štolbova 
Žadatel: Město Nechanice 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 85 bodů 

Název projektového záměru: Výstavba chodníku, Boharyně - Homyle 
Žadatel: Obec Boharyně 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Název projektového záměru: Chodník Žíželeves 
Žadatel: Obec Hořiněves 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Název projektového záměru: Chodník při silnici III/32324, Praskačka 
Žadatel: Obec Praskačka 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 85 bodů 

Název projektového záměru: Chodník Rožnov - Neznášov 
Žadatel: Obec Rožnov 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 75 bodů 

Název projektového záměru: Oprava chodníku v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery – III. etapa 
Žadatel: Obec Stěžery 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 65 bodů 

Název projektového záměru: Obnova chodníku v obci Syrovátka 
Žadatel: Obec Syrovátka 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Název projektového záměru: Výstavba komunikace pro pěší, Hustířany  

Žadatel: Obec Velichovky 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 75 bodů 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektů. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
představených projektů a konstatovala, že projekty splnily podmínky věcného hodnocení.  

USNESENÍ VK č. 3: 

Hodnotitelé, kteří podepsali etické kodexy nejsou podjatí a k žádnému z projektů hodnotitelé 
nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektu ve výzvě 
č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita pro Bezpečnou nemotorovou 
dopravu a schvaluje seznam hodnocených projektů dle tabulky č. 2. 



 

4 
 

 
Tabulka 2 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 3 MAS Hradecký venkov - IROP - Bezpečnost dopravy základních škol ve 
vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné hodnocení – 

počet bodů 

Obec Boharyně Výstavba chodníku, Boharyně - Homyle 1 289 752,32 90 

Město Nechanice Stavební úprava MK, ulice Štolbova 2 957 787,77 85 

Obec Praskačka Chodník při silnici III/32324, Praskačka 2 867 521,68 85 

Obec Rožnov Chodník Rožnov - Neznášov 2 996 000,00 75 

Obec Velichovky Výstavba komunikace pro pěší, Hustířany 2 164 479,46 75 

Obec Stěžery 
Oprava chodníku v ulici Lipová a Zámecká, 
Stěžery – III. etapa 

2 670 680,00 65 

Obec Hořiněves Chodník Žíželeves 1 348 487,53 60 

Obec Syrovátka Obnova chodníku v obci Syrovátka 1 420 109,35 60 

 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 7    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

4. Hodnocení projektů ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov PRV 

Paní Eva Kalenská proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov pro Programový rámec Program rozvoje venkova. Všichni hodnotitelé 
v rámci procesu věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektu, který splnil 
podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Nikdo z 
hodnotitelů není podjatý a k projektu hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. Byla určena 
tříčlenná hodnotící komise a byl určen zpravodaj. 
 
Ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov – PRV – Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa byl přijat  
1 projekt, u nichž byla provedena kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti.  
Paní Slavíková požádala zpravodaje, aby představil a zdůvodnil návrh hodnocení. 

Žadatel: Obec Libotov 
Projekt: Odpočinkové místo Libotov 

Registrační číslo projektu: 2023-123-010-011-077 

Zpravodaj/hodnotitel: Mgr. Jaroslava Slavíková, Ing. Dagmar Smetiprachová, Oliva Gabrielová 

Přehled zdrojů financování v Kč 
Celkové výdaje projektu: 225 000,- K 
Výdaje, na které není požadována dotace: 0,-  
Procento dotace: 100% 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 225 000,- Kč  

 



 

5 
 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 50 
bodů 

USNESENÍ VK č. 4: 

Hodnotitelé podepsali etické kodexy, nikdo z hodnotitelů není podjatý a k projektu 
hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u 
projektu ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov Fiche č. 11: 

 
Tabulka 3 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov Fiche č. 11 

Žadatel Název projektu  
Místo realizace 
projektu (NUTS 

5) 

Věcné 
hodnocení – 
počet bodů 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 
dotace v Kč 

Výdaje pro 
spolufinancování 

(dotace) v Kč 

Obec Libotov 
Odpočinkové 
místo Libotov 

Libotov 50 225 000,- 225 000,- 

 
 
HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

5. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1. MAS Hradecký venkov – OP TAK – 

Technologie pro MAS 

Paní Eva Kalenská proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK) pro Výzvu č. 1 MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS. Všichni 
hodnotitelé v rámci procesu věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektů, které 
splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Nikdo 
z hodnotitelů není podjatý a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  
 
Ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS byly do datové schránky 
přijaty 2 projektové záměry. U projektových záměrů byla provedena pracovníky kanceláře 
kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti.  

Název projektového záměru: Dar kuchyně 2023 
Žadatel: Senior centrum Nechanice s.r.o. 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 80 bodů 

Název projektového záměru: Zautomatizování procesu výroby nábytku 
Žadatel: Martin Cepl 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 80 bodů 
 



 

6 
 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektů. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
projektů a konstatovala, že projekty splnily podmínky věcného hodnocení. 

USNESENÍ VK č. 5: 

Hodnotitelé podepsali etické kodexy, nikdo z hodnotitelů není podjatý a k žádnému z projektů 
hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u 
projektu ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS a schvaluje 
seznam hodnocených projektů dle tabulky č. 4. 

 
Tabulka 4 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS 

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné 

hodnocení – 
počet bodů 

Senior centrum 
Nechanice s.r.o. 

Dar kuchyně 2023  
996 409,70 

80 

Martin Cepl Zautomatizování procesu výroby 
nábytku 

1 960 000,- 80 

 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

6. Diskuze, různé 

Paní Slavíková ukončila jednání v 17,30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 17. 01. 2024 
Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 
Ověřila: Jana Pečenková, zastupující obec Mokrovousy 

 

 

 

                      Mgr. Jaroslava Slavíková 

               Předsedkyně Výběrové komise 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Složení Výběrové komise 

  

Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina 
Počet 
hlasů 

1 Ing. Hana Böhmová, DiS. 
Soukromý - neziskový Enviromentální oblast 

(příroda a krajina, ochrana ŽP) 
0 

2 Mgr. Jaroslava Slavíková Soukromý - neziskový Podnikání (obecně) 1 

3 
Občanské sdružení pro mezinárodní partnerství v 
Libčanech – Zuzana  Chalupová  

Soukromý - neziskový 
Volnočasové aktivity 

1 

4 Obec Třesovice – Mgr. Pavel Mrkvička  Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

5 
Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. Hradec Králové 
– Bc. Hana Pekárková 

Soukromý - podnikatelský 
Podnikání (obecně) 

1 

6 Obec Mokrovousy –  Jana Pečenková Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

7 
Myslivecký spolek Lověna Nechanice  - MUDr. 
František Hošek 

Soukromý - neziskový Enviromentální oblast 
(příroda a krajina, ochrana ŽP) 

1 

8 Obec Stěžery - Ing. Dagmar Smetiprachová Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

9 Obec Sovětice - Aleš Krátký Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 0 

10 Ing. Petra Škopová Soukromý - podnikatelský Podnikání (obecně) 0 

11 AURA truhlářství, s.r.o. - Oliva Gabrielová Soukromý - podnikatelský Podnikání (obecně) 1 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 4 36,36% 3 37,50% 

Soukromý - neziskový 4 36,36% 3 37,50% 

Soukromý - podnikatelský 3 27,27% 2 25,00% 

Celkem 11  8  
 

Zájmové skupiny     

Veřejné služby 0 0,00% 0 0,00% 

Volnočasové aktivity 1 9,09% 1 12,50% 

Veřejná správa/veřejný sektor 4 36,36% 3 37,50% 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana 
ŽP) 2 18,18% 1 12,50% 

Podnikání (obecně) 4 36,36% 3 37,50% 

Zemědělské podnikání + lesnictví 0 0,00% 0 0,00% 

Cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00% 

 


